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E-mail Repartição Pública 

assistenciasocial@santamonica.pr.gov.br 
Secretaria Municipal de Ação 

Social 

conselhotutelar@santamonica.pr.gov.br Conselho Tutelar 

contabilidade@santamonica.pr.gov.br Departamento de Contabilidade 

crassantamonica@santamonica.pr.gov.br CRAS 

licitacao@santamonica.pr.gov.br Departamento de Licitação 

protocologeral@santamonica.pr.gov.br Protocolo Geral 

rh@santamonica.pr.gov.br 
Departamento de Recursos 

Humanos 

tesouraria@santamonica.pr.gov.br Departamento de Tesouraria 

tributacao@santamonica.pr.gov.br Departamento de Tributação 

ouvidoriasaude@santamonica.pr.gov.br Ouvidoria Saúde 

compras@santamonica.pr.gov.br Departamento de Compras 

procuradorjuridico@santamonica.pr.gov.br Procuradoria Jurídica 

adv@santamonica.pr.gov.br Advogado 

nisI@santamonica.pr.gov.br NIS I 

nisII@santamonica.pr.gov.br NIS II 

farmacia@santamonica.pr.gov.br Farmácia Municipal 

vigilanciasanitaria@santamonica.pr.gov.br Vigilância Sanitária 

esporte@santamonica.pr.gov.br 
Secretaria Municipal de Esporte e 

Lazer 

agricultura@santamonica.pr.gov.br 
Departamento de Agricultura e 

Pecuária 

cmdca@santamonica.pr.gov.br 
Conselho Municipal da Criança e 

Adolescente 

controleinterno@santamonica.pr.gov.br Órgão de Controle Interno 

educacao@santamonica.pr.gov.br Secretaria Municipal de Educação 

engenharia@santamonica.pr.gov.br 
Departamento de Engenharia e 

Arquitetura 

gabineteprefeito@santamonica.pr.gov.br Prefeito Municipal 

saude@santamonica.pr.gov.br Secretaria Municipal de Saúde 

obrasemeioambiente@santamonica.pr.gov.br 
Secretaria Municipal de Obras 

Públicas e Meio Ambiente 

prefeitura@santamonica.pr.gov.br 
Secretaria Municipal de 

Planejamento, Finanças e Gestão 

desenvolvimentoeconomico@santamonica.pr.gov.br 
Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico 

segurança-alimentar@santamonica.pr.gov.br Departamento de Nutrição Escolar 

depmeioambiente@santamonica.pr.gov.br Departamento de Meio Ambiente 

conselhosaude@santamonica.pr.gov.br Conselho Municipal de Saúde 

samae@santamonica.pr.gov.br 
Serviço Autônomo Municipal de 

Água e Esgoto 
 


